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 الرحمن  –سورۀ پنجاه و پنجم 
 آیه دارد. 78این سوره در مکه نازل شده و 

 
 به نام خداوند بخشندۀ مهربان 

. مهر و ماه  1خدای بخشنده. بیاموخت قرآن را. بیافرید انسان را. بدو آموخت بیان را     
ها را برافراشت. و  برند. و آسمان گیاه و درخت بدو سجده می گردند.از روی حساب می 

پا دارید    درستی به   میزان را مقرر داشت. تا شما در سنجیدن تعدی ننمائید! و سنجش را به 
های ها است و نخل آدمیان نهاد! در آن میوه  و هرگز ترازو را کم ننمائید! و زمین را برای

های دار و رستنی خوشبو! پس کدامین نعمت های برگها! و دانه دار و شکوفه لافغ
را از شعلۀ   نمائید؟! انسان را از گلی چون سفال آفرید! و جن  پروردگارتان را تکذیب می

ئید؟! پروردگار دو  نملهای پروردگارتان را تکذیب میآتش خلق کرد! پس کدامین نعمت 
ئید؟! دو دریا  انمهای پروردگارتان را تکذیب می ! پس کدامین نعمت 2خاور و و دو باختر

پس کدامین   را کنار هم قرار داد! میان آنها حائلی است که با هم درنیامیزند! )شور و شیرین( 
ون آید! پس  نمائید؟! از هر دو دریا لؤلؤ و مرجان بیرهای پروردگارتان را تکذیب می نعمت 

نمادئید؟! و او را کشتی های برافراشته چون  های پروردگارتان را تکذیب می کدامین نعمت 
  – 1نمائید؟! )های پروردگارتان را تکذیب می کوه در دریا روان است! پس کدامین نعمت 

25) 

هر که در روی زمین است فانی شدنی است! و تنها ذات پروردگارت که کریم و       
های پروردگارتان را تکذیب  ماند! پس کدامین نعمت است ابدی و پایدار می بزرگوار 

خواهد و هر روز از او می)حاجت خود را(  ها و زمین است  نمائید؟! هر کس که در آسمان می
زود   نمائید؟!های پروردگارتان را تکذیب می . پس کدامین نعمت 3او را شأنی و کاری باشد

های پروردگارتان  ! پس کدامین نعمت )جن و انس(باشد که به شما بپردازیم ای دو گروه بزرگ  
ها  توانید در اطراف زمین و اسمان نمائید؟! ای گروه جن و انس، اگر می را تکذیب می

! پس کدامین  )که از جانی خدا باشد(بیرون شوید مگر به حجتی  توانیدبیرون شوید، ولی نمی 
های آتش و مس گداخته بر شما ریخته شود  نمائید؟! شعله وردگارتان را تکذیب می نعمت پر

نمائید! در آن  های پروردگارتان را تکذیب می که نتوانید آن را دفع کنید. پس کدامین نعمت 
های پس کدامین نعمت  هنگام که آسمان شکافته شود و به سان روغن گداخته گلگون گردد!

میان و پریان پرسیده نشود! پس  دنمائید؟! و آن روز از گناهان آمی پروردگارتان را تکذیب  
نمائید؟! گناهکاران به سیمایشان شناخته شوند  های پروردگارتان را تکذیب میکدامین نعمت 

های ! پس کدامین نعمت )و در دوزخ افکنند(و آنها را از موهای پیشانی و پاهایشان بگیرند 
شمردند!  ید؟ این است دوزخی که گناهکاران دروغش می نمائپروردگارتان را تکذیب می 

های پروردگارتان را  گردند! پس کدامین نعمت اینک در میان آن و میان آب جوشان می 
 ( 45 – 26)نمائید؟! تکذیب می 

 بر کسی که از توقف در پیشگاه پروردگارش بترسد دو بهشت باشد! پس کدامین       
گفتند "رحمن" چیست. قرآن در جواب فرمود رحمن آن که قرآن را آموخت. انسان را آمد. و کافران می. 1

 و تعلیم داد.الضمیر یعنی بیان را بدروشن کردن ما فی
ها دو مغرب و دو مشرق کند لذا بعضی. چون محل طلوع و غروب آفتاب در تابستان و زمستان فرق می2

 اند مشرق زمستان و مشرق تابستان و مغرب زمستان و مغرب تابستان.اند و گفتهرا بدان تفسیر کرده
ای ندارد و که در الوهیت او شنبه و یکشنبه . این آیت آمد  . یهود گفتند خدا روزهای شنبه هیچ حکمی ننماید3

 او را هر زمانی شأنی و کاری است و خلقت همچنان رو به تکامل است. 
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ها انواع نعمتهاست! پس کدامین  نمائید؟! در آن بهشت های پروردگارتان را تکذیب می نعمت 
ها دو چشمه روان است! پس  نمائید؟! در آن بهشت های پروردگارتان را تکذیب می نعمت 

ای دو ه وها از هر مینمائید؟! در آن بهشت ا تکذیب می های پروردگارتان رکدامین نعمت 
هائی  نمائید؟! آنها بر فرشهای پروردگارتان را تکذیب می نوع است! پس کدامین نعمت 

 های درختان هر دو بهشت درو میوه   تکیه زده باشند که آسترهای آنها از دیبای ستبر است
ها  نمائید؟! در آن بهشت ن را تکذیب می های پروردگارتا دسترس آنها باشد! پس کدامین نعمت 

اند. پیش از آنها نه آدمی به آنها دست  فروبسته  دیده از همه)جز از محارم( باشند که حورانی
نمائید؟! گوئی که آنها  های پروردگارتان را تکذیب می ای! پس کدامین نعمت زده و نه پری 

نمائید؟! آیا پاداش نیکی  ا تکذیب میهای پروردگارتان ریاقوت و مرجانند! پس کدامین نعمت 
نمائید؟! جز آن دو دو  های پروردگارتان را تکذیب می جز نیکی است؟! پس کدامین نعمت 

نمائید؟! که از  های پروردگارتان را تکذیب می بهشت دیگر نیز باشد! پس کدامین نعمت 
نمائید! در آن  های پروردگارتان را تکذیب می زنند! پس کدامین نعمت سبزی به سیاهی می 

های پروردگارتان را تکذیب  نماید! پس کدامین نعمت دو بهشت دو چشمه فوران می 
های پروردگارتان را نمائید؟! و در آنها میوه و نخل و انار باشد! پس کدامین نعمت می

های سیرت و زیباروی باشند! پس کدامین نعمت نمائید؟! و در آنها زنان نیک تکذیب می
پس کدامین    های خود مستورند! نمائید؟! حورانی که در سراپردهرا تکذیب می  پروردگارتان 

هیچ آدمی  هیچ پری و نه  نمائید؟! پیش از ایشان نههای پروردگارتان را تکذیب مینعمت 
نمائید؟! بر  های پروردگارتان را تکذیب میبه آنها دست زده است! پس کدامین نعمت 

های پروردگارتان را تکذیب  زده باشند! پس کدامین نعمت های سبز و بساط زیبا تکیه بالش
 (78 – 46)نمائید؟! پاک است نام پروردگار تو که خداوند جلال و اکرام است. می


